
KIRJA-ARVOSTELU

nokseen verrattuna teos on laa-
jentunut 150 lisäsivulla. Kirjas-
sa uutta aiempaan painokseen 
verrattuna ovat lihanautojen 
sairauksia sekä laboratoriotulos-
ten tulkintaa käsittelevät osiot. 
Ainakin utaresairauksien, silmä-
sairauksien, aineenvaihdunta-
sairauksien sekä myrkytysten ja puutos-
sairauksien osalta kirja on saanut uusia 
kirjoittajia. Erityisesti silmäsairauksia 
käsittelevä osio on aiempaa kattavampi 
ja monipuolisempi. Muutoin muutokset 
kappaleiden asiasisällössä ja teksteissä 
vaikuttavat vähäisiltä aiempaan painok-
seen verrattuna. Koska nautapraktiikas-
sa terveydenhuollon merkitys korostuu 
kaiken aikaa, esipuheen mukaan kirjassa 
on huomioitu aiempaa enemmän myös 
terveydenhuollollista näkökulmaa. Tämä 
ei näy kirjassa kovinkaan selkeästi, vaan 
kirjassa keskitytään pääosin kliinisiin sai-
raustapauksiin ja niiden yksilöhoitoon. 

Kirjan aiempaan painokseen kuu-
lunut videomateriaalia sisältävä DVD 
on korvattu videokirjastolla, joka löytyy 
osoitteesta dairydiseases.vet.cornell.edu. 

Rebhun´s diseases of dairy cattle -kirjasta 
on ilmestynyt äskettäin kolmas, uudis-
tettu painos. Professorien Simon Peek 
(University of Wisconsin) ja Thomas 
Divers (Cornell University) kokoama teos 
on laadukas, yli 800-sivuinen opus, jonka 
soisi löytyvän jokaisen nautapraktikon 
praktiikkavarustuksesta.

Kaiken kattavasta kirjasta löytyvät 
mielestäni lähes kaikki kuviteltavissa 
olevat nautojen sairaudet ja niiden hoi-
to. Sairaustiloja lähestytään johdonmu-
kaisesti kuvaillen omissa kappaleissaan 
sairauden etiologia, kliiniset oireet, diag-
nostiikka ja hoito sekä ennaltaehkäisy. 
Kirja on helppolukuinen ja hakemisto on 
selkeä, jaottelu on tehty elin- ja tautiryh-
mittäin. Lääkehoitokäytännöt poikkeavat 
tietenkin jonkin verran pohjoiseuroop-
palaisista. Kirjassa on runsaasti havain-
nollistavaa kuvamateriaalia ja taulukoita. 
Varsinaisia lähdeviitteitä tekstissä ei ole, 
mutta kunkin kappaleen lopussa on kat-
tava suosituslukemisto. 

Kirja on julkaistu ensimmäistä kertaa 
jo 20 vuotta sitten. Toiseen, kymmenisen 
vuotta sitten ilmestyneeseen toiseen pai-
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Materiaalia on runsaasti 
erityisesti ultraäänitut-
kimuksista, joiden katta-
vampaa hyödyntämistä 
osana diagnostiikkaa 
nautapraktiikassa aina-
kin allekirjoittanut voisi 
harjoitella lisää. Mielen-

kiintoista videomateriaalia on runsaasti 
myös muun muassa neurologisista poti-
lastapauksista. 

Suosittelen teosta kaikille nauta-
praktikoille vastaanoton kirjahyllyyn tai 
mukaan praktiikka-autoon hakuteokseksi, 
josta on nopea ja helppo etsiä punnittua 
tietoa! 
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